２０２０年３月３１日

ＮＦＡＵ－１８リーグ参加チーム各位

                                                 ＮＦＡ２種委員長 浦野和久

ＮＦＡＵ－１８リーグ２０２０の再順延について（連絡）

 平素より(一社)奈良県サッカー協会２種委員会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。

 ３／１９（木）付けで「ＮＦＡＵ－１８リーグ２０２０の再度の順延について（連絡）」において

ＮＦＡＵ－１８リーグの順延を連絡させていただいたところです。その後、都市部の感染拡大に伴い

ＪＦＡ，ＫＦＡから４／３０（木）までの主催試合を中止または延期するという通達がありました。

３／３０（月）に近畿６府県の高体連と２種の代表が集まり、情報交換や今後の公式戦の持ち方につ

いて話し合われました。

 これらの全国的な動きも踏まえ、２種委員会ではＮＦＡＵ－１８リーグ２０２０は４月中は行わな

いと決定しました。クラブ活動も条件付きで解禁になり、３／４（水）付けの基本方針からリーグ戦

の実施も検討しましたが、現在の状況の中で判断させていただきました。

 今後の日程については、４／７（火）に臨時の運営委員会を開催し予定を決めていきたいと考えて

います。

先が見えない事態の連続で選手やチーム関係者が難しい対応をしていかなければなりませんがご理

解とご協力をお願いいたします。

また何か変化があれば連絡させていただきます。

ここからは参考資料です

＜参考＞３／１９付け連絡 ＪＦＡの方針（今後変更の可能性があります）

   プリンスリーグ・都道府県上位リーグ(奈良県は１部リーグ)

   ①４月の開始が可能な場合・・・必ず２回戦制で行う

   ②５月の開始が可能な場合

   ・・・前期：１回戦制でのリーグ戦

           後期：前期リーグ順位に基づき上位グループ、下位グループに

         分けてのリーグ戦

   ③６月以降になった場合・・・前期リーグ＋１～４位、７～１０位のみで

                               順位決定リーグ

以上の通達と県２種委員会の基本方針を踏まえて追加の措置をさせていただきます。

追加措置

１．ＮＦＡＵ－１８リーグは４／１８(土)からの開始を目指す。

２．開始がさらに遅くなれば、原則として上記の通達に従って計画を立てる。

その他

３／２３（月）に県から新たな通達があると予告されています。この通達を踏まえてさらなる追加措

置が必要な場合は再度連絡します。

今回の通達における各校の練習開始日がまちまちなので情報収集は行いたいと思います。

何か不明な点があれば連絡をしてください。

＜参考＞３／４付け連絡

１．基本方針（基本原則）

    （１）Ｕ－１８リーグ全参加チームの練習再開が確認されて、２週間をめどにリーグを開始する。

    （２）Ｕ－１８リーグ全参加チームの練習再開が確認されてから１週間を第１回目の

ブロック選手登録期間とする。

    （３）Ｕ－１８リーグ全参加チームの練習が再開された後に学級閉鎖や学校閉鎖の措

置が執られ試合が不可能な場合、当該チームの試合を順延の対象とする。

２．リーグ戦のレギュレーションの変更について

    （１）あくまでも２ラウンドを行うことを目指すが、練習の再開がかなり遅れた場合はＪＦＡ，

ＫＦＡと相談しながらレギュレーションの変更を行う可能性もある。

（２）どのように変更するかは、Ｕ－１８リーグの開始がさらに遅れた場合に変更案を示すこと

とする。